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NOJEWODZKI SZPITAL ZESPOLONY ,Salus aegroti suprema  lex
im. Ludwika Perzyny w Kaliszu

Dziat Zamdwien Publicznych
tel: +48 62 765 14 51, Kierownik Dziatu +48 62 765 13 97

Kalisz, dnia 16-10- 2018 roku

Wykonawcy bioracy udziat
w postepowaniu

ODPOWIEDZI NA PYTANIA ORAZ ZMIANY TRESCI SIWZ

dot. postepowania na: Sukcesywne dostawy odczynnikéw oraz wyrobow jednorazowego uzytku
dla potrzeb Pracowni Histopatologii
nrsprawy: 117/18

W odpowiedzi na pytania Wykonawcow informujemy, co nastepuje:

Pytanie nr 1

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na podanie ceny jednostkowej za 1 szt. wyrobéw z doktadnoscig do 3 lub 4
miejsc po przecinku?

Zgodnie z orzeczeniem zespotu Arbitrow — sygn. akt UZP/Z0O/0-2546/06 dopuszcza sie podawanie cen z
doktadnoscig do trzech a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobéw masowych, wéwczas, cena jednostkowa jest
elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceng transakcyjna.

OdpowiedZ: Zamawiajacy wyraza zgode na podanie wylacznie ceny jednostkowej za 1 szt. wyrobéw
z doktadnoscia do 3 lub 4 miejsc po przecinku (wartos¢ zamdéwienia netto oraz brutto nalezy podac
z doktadnosciq do 2 miejsc po przecinku).

Pytanie nr 2

Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy sie do Zamawiajgcego czy przewiduje takg mozliwosc,
aby po podpisaniu umowy zobowigzat sie do przekazywania opiekunowi handlowemu przewidywalnego -
orientacyjnego w okresie kwartalnym/miesiecznym harmonogramu oczekiwanych dostaw/zaméwieri? Pozwoli
to Wykonawcy w odpowiednim czasie zarezerwowa¢ wymagany dostawa towar dla Zamawiajacego.

OdpowiedZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyisze zobowigzanie .

Pytanie nr 3

Czy Zamawiajacy moze zagwarantowac realizacje przedmiotu zamdwienia na poziomie nie mniejszym niz 80%
ilosci wyszczegdlnionych w ofercie? Pozytywna odpowiedZ na powyisze pytanie ma istotne znaczenie dla
odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z pogladem Krajowej Izby Odwotawczej wyrazonym m.in. w
wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamdwien publicznych wynika
obowigzek doktadnego okreslenia przez zamawiajgcego ilosci zamawianych produktéw; zamawiajgcy nie jest
zwolniony z tego obowigzku nawet, jezeli nie jest w stanie przewidzie¢ doktadnych ilosci zamawianych
produktéow. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa lzba Odwotawcza stwierdzita, ze ,nie moina
zaakceptowaé postanowien umowy dajacych zamawiajacemu catkowitg, nieograniczong pod wzgledem
ilosciowym i pozostajgca poza wszelkg kontrolg dowolnos$¢ w podjeciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw
bedacych przedmiotem zamdwienia”.

OdpowiedZ: Zamawiajacy przy okreslaniu ilosci zamawianego asortymentu dochowat nalezytej starannosci
jednak w zwigzku z réznorodnoscia zamawianych materiatéw nie jest w stanie doktadnie okresli¢ ilosci
zamoéwionych wyrobéw w trakcie trwania umowy.
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Pytanie nr 4

Zwazywszy na donioste i nieodwracalne skutki prawne rozwigzania umowy, celowe jest, aby przed
rozwigzaniem umowy przez Zamawiajgcego wykonawca zostat wezwany do nalezytego wykonywania umowy.
Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczajgco zmobilizuje wykonawce do nalezytego wykonywania
umowy i pozwoli unikngé rozwigzania umowy, a tym samym unikna¢ skutkéw rozwigzania umowy, ktére sg
niekorzystne dla obu stron. W zwigzku z powyzszym zwracamy sie o wprowadzenie dodatkowego zapisu w
umowie uwzgledniajgce wczesniejsze wezwanie Wykonawcy do nalezytego wykonania umowy.

Pytanie nr 5

Dotyczy wzoru umowy:

Prosimy o wprowadzenie ponizszego zapisu do umowy:

W przypadku opdZnienia terminu ptatnosci Wykonawca ma prawo do naliczenia odsetek ustawowych za
opdznienie w transakcjach handlowych, o ktérych mowa w art. 4 pkt 3) ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o
terminach zaptaty w transakcjach handlowych (Dz. U. z 2016, poz.684 t. j.).

Pytanie nr 6

Wykonawca zwraca sie z wnioskiem do Zamawiajacego o dodanie ponizszego zapisu do tresci umowy:

»W sytuacji, kiedy Zamawiajqgcy nie ureguluje naleznosci w terminie, Wykonawca, po 2-krotnym wezwaniu
Zamawiajqcego (w odstepie 14 dni) do zaptaty, ma prawo wstrzymac dostawy do Zamawiajgcego do czasu
uregulowania naleznosci”

Odpowiedz dotyczy pytania nr 4-6: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy projektu umowy i nie wyraza zgody
na jego modyfikacje.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na pozostawienie w formularzu ofertowym wytacznie tych pozycji, na ktére
bedzie sktadana oferta?

OdpowiedZ: Zamawiajacy dopuszcza pozostawienie w ,Formularzu Ofertowym” wytgcznie tych pozycji/nr
zadania, na ktére bedzie sktadana oferta.

Pytanie nr 8 dotyczy zadania 3

Ze wzgledu na dostepnos¢ szerokiej gamy parafin do histopatologii zwracamy uwage, iz przy obecnym opisie
przedmiotu zamdéwienia Zamawiajacy moze uzyskac parafing do histopatologii o najnizszej jakosci wymagajacej
dodatkowych sktadnikéw uplastyczniajgcych, ktdérych oferta moze nie obejmowac, co naraza Zamawiajacego na
dodatkowe koszty. W zwigzku z powyiszym czy Zamawiajagcy wymaga parafiny do histopatologii o
temperaturze topnienia od 56 do 58°C, min. trzykrotnie filtrowanej, o formule histopatologicznej, dostepnej w
granulacie nie mniejszym niz 5 mm.

OdpowiedZ: Zamawiajacy dopuszcza parafing o powyzszej charakterystyce.
Pytanie nr 9 dotyczy zadania 4

Poz.1. Prosimy o dopuszczenie odwapniacza do kosci, szybkiego, gotowego do uzycia w op. 1 L.
Poz. 2 Prosimy o dopuszczenie eozyny wodnej w butelkach 1L.

OdpowiedZ: Zamawiajgcy dopuszcza powyzsze wyroby w op. 1 1.
Pytanie nr 10 dotyczy zadania 5

Poz.1 Prosimy o dopuszczenie hematoksyliny Mayera w op. 1L.
OdpowiedZ: Zamawiajacy dopuszcza hematoksyliny Mayera w op. 11.

Pytanie nr 11 dotyczy zadania 6
Poz.1 Prosimy o dopuszczenie szkietek opakowanych na zewnatrz jedng folia.

OdpowiedZ: Zamawiajacy dopuszcza szkietka opakowane na zewnatrz jedna folia.
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Pytanie nr 12 dotyczy zadania 7
Poz. 3. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na kapsutki biopsyjne do przeprowadzania bardzo drobnego materiatu z
nylonowg siateczka o otworach 200 um, w kolorze biatym?

OdpowiedZ: Zamawiajacy dopuszcza powyzsze rozwigzanie/parametry.

Pytanie nr 13 dotyczy zadania 8

Poz. 1, 2, 3. Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie nozykéw réwnowaznych wraz z dedykowanymi dla nich
uchwytami. Sadzac po opisie przedmiotu Zamdwienia Zmawiajacy opisuje néz do mikrotomu. Wskazanie na
uchwyt F80mini jest w rzeczy samej wskazaniem na producenta opisanych w tych pozycjach nozy
niskoprofilowych, poniewaz uchwyty do nozy F80mini kompatybilne s3 wytacznie z nozami tego samego
producenta (Feather). Zatem wymdg kompatybilnosci stuzy ograniczeniu konkurencji, a nie uzyskaniu
okreslonych parametréw, gdyz nie wptywa to ani na jako$¢ ciecia, ani na kompatybilno$¢ z mikrotomem.
Uchwyty te s plastikowym elementem stuzacym do mocowania zuzytych nozy Feather, dzieki czemu istnieje
mozliwos¢ dodatkowego uzycia nozy np. w procesie obrébki materiatu). Taka sama funkcje petnig dostepne u
innych producentéw uchwyty do nozy typu mini. Wielko$¢ i rozmieszczenie otworéw na ostrzu ma stuzy¢
kompatybilnosci z uchwytami tego samego producenta i parametr ten nie ma zadnego wptywu na uzycie nozy
podczas cigcia w mikrotomie. Wobec czego aktualny opis przedmiotu zamdwienia dla ww. pozycji narusza art.
29 ust. 3 oraz art. 7 ust. 3 PZP.

OdpowiedZ: Zamawiajacy wymaga, aby oferowane wyroby spetniaty wymagania zawarte w SIWZ.

Pytanie nr 14 dotyczy zadania 8
Poz. 4. Prosimy o dopuszczenie nozy przeznaczonych do ciecia tkanek zamrozonych w kriostacie wykonanych ze
stali nierdzewnej w op. 50 szt. w ilosci 2 op.

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 15 dotyczy zadania 8
Poz. 4. Czy Zamawiajacy dopusci ostrza o kacie 34 st?

OdpowiedZ: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 16 dotyczy zadania nr 6 poz. 1.

Pod jakim katem majg by¢ szlifowane krawedze (45' czy 90') dla szkietek podstawowych 76x26x1 mm z
obustronnym polem do opisu.

Odpowiedz: Zamawiajacy dla szkietek podstawowych dopuszcza kat szlifowania krawedzi 45' oraz 90'.

Pytanie nr 17 dotyczy zadania nr 6 poz. 1.

Prosimy o dopuszczenie do postepowania szkietka podstawowowe 76x26x1-1,2 mm z obustronnym polem do
opisu jednego o bardzo wysokich parametrach technicznych, jednego z niemieckich producentdw, stosowanych
w polskich zaktadach patomorfologii histopatologii od ponad 20 lat, pakowanych jednak w tekturowe
opakowania (1 op.=50 szt.) bez stosowania foli zewnegtrznej oraz wewnetrzne;.

OdpowiedZ: Zamawiajacy dopuszcza szkietka podstawowe o powyiszej charakterystyce.
Pytanie nr 18 dotyczy zadania nr 6 poz. 2.
Czy szkietka nakrywkowe 24x60mm (op.=100 szt.) maja by¢ szkietkami do nakrywania recznego, czy szkietkami

do naktadania automatycznego.
OdpowiedZ: Zamawiajacy wymaga szkietka nakrywkowe do nakrywania recznego.

Pytanie nr 19 dotyczy zadania 6 poz. 2
Jakiej grubosci wymaga zamawiajacy dla szkietek nakrywkowych 24x60 mm ?

OdpowiedZ: Zamawiajgcy wymaga szkietka nakrywkowe o grubosci 0,13-016 mm.
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Pytanie nr 20 dotyczy zadania nr 10, pozycja 1

Prosimy zamawiajgcego o dopuszczenie kasetek w op. 500 szt, z odpowiednim przeliczeniem ilosci. Pozostate
parametry zgodnie z SIWZ.

OdpowiedZ: Zamawiajgcy dopuszcza kasetki w op. 500 szt, z odpowiednim przeliczeniem ilosci.

Pytanie nr 21 dotyczy zadania nr 10, pozycja 2

Prosimy zamawiajgcego o dopuszczenie kasetek w op. 1000 szt, z odpowiednim przeliczeniem ilosci. Pozostate
parametry zgodnie z SIWZ.

OdpowiedZ: Zamawiajgcy dopuszcza kasetki w op. 1000 szt, z odpowiednim przeliczeniem ilosci.

Zamawiajacy informuje, ze tre$¢ powyizszych odpowiedzi stanowi zmiane tresci SIWZ
i jest wigzaca dla wszystkich Wykonawcéw biorgcych udziat w przedmiotowym postepowaniu. Zmiany nalezy
uwzgledni¢ podczas sporzadzania oferty.

Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, ze dokonuje zmiany treéci SIWZ w zakresie terminu sktadania
i otwarcia ofert okreslonego w czesci H SIWZ — Zamawiajgcy wyznacza nowy termin:
Termin sktadania — do godz. 9% dnia 19 paidziernika 2018 r.

Termin otwarcia — godz. 9°°dnia 19 paidziernika 2018 r.

Pozostate zapisy SIWZ pozostajg bez zmian.
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